
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ЛИСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 
 

РЕШЕНИЕ 
20.08.2018 № 108   
О внесении изменений и дополнений в 
решение совета депутатов Лисинского 
сельского поселения Тосненского района 
Ленинградской области от 26.12.2017 № 
95 «О бюджете Лисинского сельского 
поселения Тосненского района 
Ленинградской области на 2018 год и 
на плановый период 2019 и 2020 
годов», с учетом внесенный изменений 
и дополнений решением от 28.03.2018 
№ 101 

 

 
В соответствии со ст.35 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 62 
Устава Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области, 
совет депутатов Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской 
области  
 
РЕШИЛ:   
 

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета депутатов 
Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области от 
26.12.2017 № 95 «О бюджете Лисинского сельского поселения Тосненского района 
Ленинградской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»: 

Пункт 1 изложить в новой редакции: «Утвердить основные характеристики  бюджета 
Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области (далее – 
местный бюджет) на 2018 год: 

• прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 
15 950,005 тыс. рублей; 

• прогнозируемый общий объем расходов местного бюджета в сумме 
15 950,005 тыс. рублей; 

• прогнозируемый дефицит местного бюджета в сумме 0,000 тыс. рублей». 
Пункт 7 изложить в новой редакции: «Утвердить в пределах общего объема 

доходов местного бюджета, установленного пунктами 1 и 2 настоящего решения, объем 
межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации на 2018 год в общей сумме 5 170,900 тысяч рублей, на плановый 
период 2019 и 2020 годов в общих суммах 5 247,600 тысяч рублей и 5 212,400 тысяч 
рублей (приложение № 2).». 

Пункт 14 изложить в новой редакции: «Утвердить дорожный фонд Лисинского 
сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2018 год в сумме 

1 
 



2 017,644 тысяч рублей и на плановый период 2019 и 2020 года в сумме 1 960,300 тысяч 
рублей и 1 979,700 тысяч рублей соответственно. 

Предоставление и расходование средств дорожного фонда осуществляется в 
соответствии с порядком, утверждаемым советом депутатов Лисинского сельского 
поселения Тосненского района Ленинградской области.». 

Пункт 15 изложить в новой редакции: «Утвердить расходы на обеспечение 
деятельности исполнительных органов местного самоуправления: 

на 2018 год в сумме 5 418,557 тысяч рублей; 
на 2019 и 2020 годы в сумме 6 621,383 тысяч рублей и в сумме 6 621,383 тысяч 

рублей соответственно». 
1.1. Приложение № 2 «Прогнозируемые поступления налоговых, неналоговых 

доходов и безвозмездных поступлений в бюджет Лисинского сельского поселения 
Тосненского района Ленинградской области по кодам видов доходов на 2018 год и на 
плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции (Приложение № 1). 

1.2. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по  целевым 
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов, а также по 
разделам и подразделам классификации расходов бюджета Лисинского сельского 
поселения Тосненского района Ленинградской области на 2018 год» изложить в новой 
редакции (Приложение № 2). 

1.3. Приложение № 7 «Ведомственная структура расходов бюджета Лисинского 
сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2018 год» изложить в 
новой редакции (Приложение № 3). 

1.4. Приложение № 10 «Адресная инвестиционная программа,  финансируемая за счет 
средств бюджета Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области  
на 2018 год» изложить в новой редакции (Приложение № 4). 

2. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте администрации Лисинского 
сельского поселения Тосненского района  Ленинградской области - www.adm-lisino.ru. 

 
 
 
 
 

        Глава Лисинского сельского поселения 
Тосненского района Ленинградской области                                                     С.С. Семенов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп. Васильева Д.А. 
94-341 

2 
 



2018 год 2019 год 2020 год
1 2 3 3 4

1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 10 779,105 11 978,678 12 346,782
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 400,000 1 400,000 1 400,000
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 400,000 1 400,000 1 400,000
1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

1 940,900 1 960,300 1 979,700

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции, производимым на территории 
Российской Федерации)

1 940,900 1 960,300 1 979,700

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 8,000 15,000 15,000
1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 8,000 15,000 15,000
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 4 698,300 5 900,000 5 900,000
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 213,000 400,000 400,000
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 4 485,300 5 500,000 5 500,000
1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 5,000 5,000 5,000
1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение

нотариальных действий должностными
лицами органов местного самоуправления,
уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской
Федерации на совершение нотариальных
действий

5,000 5,000 5,000

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

758,074 758,074 758,074

1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских поселений 
(за исключением земельных участков)

548,074 548,074 548,074

1 11 09045 10 0001 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)(плата 
за наем)

210,000 210,000 210,000

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

457,963 350,000 350,000

Приложение №1
к решению совета депутатов
Лисинского сельского поселения 
Тосненского района 
Ленинградской области 
от 20.08.2018 № 108

Приложение № 2
к решению совета депутатов
Лисинского сельского поселения 
Тосненского района 

от 26.12.2017 № 95 
Ленинградской области

Код бюджетной 
классификации

ИСТОЧНИК ДОХОДОВ Сумма (тысяч рублей)

Прогнозируемые поступления
налоговых, неналоговых доходов и безвозмездных поступлений

в бюджет Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области по кодам видов доходов
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов



1 13 01995 10 000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
сельских поселений

457,963 350,000 350,000

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

1 233,868 1 090,304 1 439,008

1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) в части реализации 
основных средств по указанному 
имуществу

1 233,868 1 090,304 1 439,008

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 277,000 500,000 500,000

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
сельских поселений

277,000 500,000 500,000

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5 170,900 5 247,600 5 212,400
2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации
4 815,500 5 012,900 5 211,400

2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

4 815,500 5012,900 5211,400

2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

255,400 234,700 1,000

2 02 30024 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

1,000 1,000 1,000

2 02 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений 
на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

254,400 233,700 0,000

2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 100,000 0,000 0,000
2 02 45160 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня

100,000

ВСЕГО ДОХОДОВ 15 950,005 17 226,278 17 559,182



№ 
п/п Наименование ЦСР ВР Рз ПР

Сумма           
(тысяч рублей) 

2018 год

1 2 3 4 5 6 7
ИТОГО 15 950,005

ИТОГО ПРОГРАММНАЯ ЧАСТЬ 7 920,896

1.
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 
спорта на территории Лисинского сельского поселения 
Тосненского района Ленинградской области"

0400000000 51,158

Основное мероприятие "Организация и проведение физкультурно-
спортивных мероприятий среди населения на территории Лисинского 
сельского поселения Тосненского района Ленинградской области"

0400100000 51,158

Мероприятия по организации и проведения физкультурных спортивно-
массовых мероприятий 0400113300 51,158

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0400113300 200 51,158

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0400113300 240 51,158
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 0400113300 240 11 05 51,158

2.
Муниципальная программа «Развитие культуры на территории 
Лисинского сельского поселения Тосненского района 
Ленинградской области»

0700000000 2 901,928

Подпрограмма "Молодежь Лисинского сельского поселения 
Тосненского района Ленинградской области" 0710000000 150,000

Основное мероприятие "Обеспечение отдыха, оздоровления, занятости 
детей, подростков и молодежи" 0710100000 150,000

Организация  отдыха и оздоровления детей и подростков 0710112290 150,000
Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0710112290 200 150,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0710112290 240 150,000
Молодежная политика и оздоровление детей 0710112290 240 07 07 150,000
Подпрограмма "Обеспечение жителей Лисинского сельского 
поселения Тосненского района Ленинградской области услугами в 
сфере культуры и досуга"

0720000000 2 751,928

Основное мероприятие "Развитие культуры на территории поселения" 0720100000 2 751,928

Расходы на обеспечение деятельности муниципального казенного 
учреждения «МКУК «Лисинский СДК» 0720100160 2 751,928

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0720100160 100 2 363,459

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0720100160 110 2 363,459
Культура 0720100160 110 08 01 2 363,459
Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0720100160 200 388,469

Приложение  № 2 
к решению совета депутатов 
Лисинского сельского поселения 
Тосненского района Ленинградской 
области
от 20.08.2018 № 108                       

Приложение  № 5 
к решению совета депутатов 
Лисинского сельского поселения 
Тосненского района Ленинградской 
области
от 26.12.2017 № 95                       

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов, а также по разделам и подразделам  
классификации расходов бюджета Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2018 

год



Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0720100160 240 388,469
Культура 0720100160 240 08 01 388,469

3.
Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог 
Лисинского сельского поселения Тосненского района 
Ленинграсдкой области"

1000000000 2 017,644

Подпрограмма «Поддержание и развитие существующей сети 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 
Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской 
области» 

1010000000 1 918,644

Основное мероприятие "Содержание, капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного значения, 
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов, расположенных на территории"

1010100000 1 918,644

Мероприятия по содержанию автомобильных дорог 1010110100 818,644
Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1010110100 200 818,644

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1010110100 240 818,644
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1010110100 240 04 09 818,644
Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 1010110110 1 100,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1010110110 200 1 100,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1010110110 240 1 100,000
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1010110110 240 04 09 1 100,000
Подпрограмма "Обеспечение условий для организации дорожного 
движения на территории Лисинского сельского поселения Тосненского 
района Ленинградской области"

1020000000 99,000

Основное мероприятие "Мероприятия по оптимизации мер 
профилактики правонарушений" 1020100000 99,000

Организация и проведение мероприятий, направленных на повышение 
безопасности дорожного движения 1020113530 99,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1020113530 200 99,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1020113530 240 99,000
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1020113530 240 04 09 99,000

4.
Муниципальная программа «Благоустройство территории 
Лисинского сельского поселения Тосненского района 
Ленинградской области»

1200000000 1 696,565

Основное мероприятие "Осуществление мероприятий по содержанию 
(в том числе проектно-изыскательские работы) и развитию объектов 
благоустройства территории, по организации сбора, вывоза бытовых 
отходов"

1200100000 1 696,565

Мероприятия по содержанию объектов благоустройства территории 
Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской 
области

1200113280 446,565

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1200113280 200 446,565

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1200113280 240 446,565
Благоустройство 1200113280 240 05 03 446,565
Мероприятия по организации сбора и вывоза бытовых отходов 1200113320 1 250,000
Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1200113320 200 1 250,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1200113320 240 1 250,000
Благоустройство 1200113320 240 05 03 1 250,000

5.
Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 
энергоэффективности на территории Лисинского сельского 
поселения Тосненского района Ленинградской области»

1400000000 1 253,602

Основное мероприятие " Реализация энергосберегающих мероприятий 
в муниципальных образованиях" 1400100000 1 253,602

Мероприятия по повышению надежности и энергетической 
эффективности 1400113180 1 253,602

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1400113180 200 1 253,602

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1400113180 240 1 253,602
Благоустройство 1400113180 240 05 03 1 253,602



ИТОГО НЕПРОГРАММНАЯ ЧАСТЬ 8 029,109
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъекта Российской Федерации и 
органов местного самоуправления

9100000000 5 544,530

Обеспечение деятельности аппаратов органов местного 
самоуправления муниципального образования Лисинского сельского 
поселения Тосненского района Ленинградской области

9130000000 4 424,977

Непрограммные расходы 9130100000 4 424,977
Обеспечение функций органов местного самоуправления 9130100040 4 113,204
Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

9130100040 100 3 336,417

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 9130100040 120 3 336,417
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

9130100040 120 01 04 3 336,417

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9130100040 200 766,786

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 9130100040 240 766,786
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

9130100040 240 01 04 766,786

Иные бюджетные ассигнования 9130100040 800 10,000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 9130100040 850 10,000
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

9130100040 850 01 04 10,000

Иные межбюджетные трансферты для осуществления отдельных 
полномочий по исполнению бюджета (местный бюджет) 9130160600 184,800

Межбюджетные трансферты 9130160600 500 184,800
Иные межбюджетные трансферты 9130160600 540 184,800
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

9130160600 540 01 04 184,800

Иные межбюджетные трансферты бюджету рйона из бюджетов 
поселений на осуществление полномочий по внешнему 
муниципальному финансовому контролю

9130160640 125,973

Межбюджетные трансферты 9130160640 500 125,973
Иные межбюджетные трансферты 9130160640 540 125,973

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 9130160640 540 01 06 125,973

Субвенции на обеспечение выполнения органами местного 
самоуправления муниципальных образований отдельных 
государственных полномочий Ленинградской области в сфере 
административных правоотношений (областной бюджет)

9130171340 1,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9130171340 200 1,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 9130171340 240 1,000
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 9130171340 240 03 14 1,000

Обеспечение деятельности главы местной администрации Лисинского 
сельского поселения Тосненского района Ленинградской области 
(исполнительно-распорядительного органа муниципального 
образования)

9180000000 1 119,553

Непрограммные расходы 9180100000 1 119,553
Обеспечение деятельности главы местной администрации 
(исполнительно-распорядительного органа муниципального 
образования)

9180100080 1 119,553

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

9180100080 100 1 119,553

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 9180100080 120 1 119,553



Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

9180100080 120 01 04 1 119,553

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 9200000000 4,402

Непрограммные расходы 9290000000 4,402
Непрограммные расходы 9290100000 4,402
Выполнение других обязательств муниципальных образований 9290100030 4,402
Иные бюджетные ассигнования 9290100030 800 4,402
Уплата налогов, сборов и иных платежей 9290100030 850 4,402
Другие общегосударственные вопросы 9290100030 850 01 13 4,402
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 
муниципального образования Лисинское сельское поселение 
Тосненского района Ленинградской области

9900000000 2 480,176

Непрограммные расходы 9990000000 2 480,176
Непрограммные расходы 9990100000 2 480,176

Резервные фонды исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 9990110050 50,000

Иные бюджетные ассигнования 9990110050 800 50,000
Резервные средства 9990110050 870 50,000
Резервные фонды 9990110050 870 01 11 50,000
Расходы на обеспечение деятельности муниципального казенного 
учреждения «МКУК «Лисинский СДК» 9990100160 0,800

Иные бюджетные ассигнования 9990100160 800 0,800
Уплата налогов, сборов и иных платежей 9990100160 850 0,800
Культура 9990100160 850 08 01 0,800
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 9990110350 70,000
Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9990110350 200 70,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 9990110350 240 70,000
Другие вопросы в области национальной экономики 9990110350 240 04 12 70,000
Мероприятия в области национальной экономики 9990110360 55,000
Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9990110360 200 55,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 9990110360 240 55,000
Другие вопросы в области национальной экономики 9990110360 240 04 12 55,000
Мероприятия в сфере коммунального хозяйства, направленные для 
обеспечения условий проживания населения, отвечающих стандартам 
качества

9990110630 1 387,772

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9990110630 200 1 387,772

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 9990110630 240 1 387,772
Коммунальное хозяйство 9990110630 240 05 02 1 387,772
Мероприятия в области пожарной безопасности 9990111620 205,000
Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9990111620 200 205,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 9990111620 240 205,000
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, гражданская оборона 9990111620 240 03 09 205,000

Мероприятия по повышению надежности и энергетической 
эффективности 9990113180 15,000

Иные бюджетные ассигнования 9990113180 800 15,000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 9990113180 850 15,000
Благоустройство 9990113180 850 05 03 15,000
Мероприятие по капитальному ремонту муниципального жилищного 
фонда 9990113760 270,300

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9990113760 200 210,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 9990113760 240 210,000
Жилищное хозяйство 9990113760 240 05 01 210,000
Иные бюджетные ассигнования 9990113760 800 60,300
Исполнение судебных актов 9990113760 830 60,300
Жилищное хозяйство 9990113760 830 05 01 60,300
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты (Федеральные средства) 9990151180 254,400



Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

9990151180 100 254,400

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 9990151180 120 254,400
Мобилизация и вневойсковая подготовка 9990151180 120 02 03 254,400
Мероприятия по развитию общественной инфраструктуры 
муниципального значения 9990172020 100,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9990172020 200 100,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 9990172020 240 100,000
Культура 9990172020 240 08 01 100,000
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 
домов 9990196010 71,905

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9990196010 200 71,905

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 9990196010 240 71,905
Жилищное хозяйство 9990196010 240 05 01 71,905



№ 
п/п Наименование Г Рз ПР ЦСР ВР             Сумма      (тысяч 

рублей) 2018 год

1 2 3 4 5 6 7 8
ИТОГО 15 950,005

1. АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 007 15 950,005

1.1. Общегосударственные вопросы 01 00 5 597,932
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 5 417,557

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

01 04 9100000000 5 417,557

Обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправления 
муниципального образования Лисинского сельского поселения Тосненского 
района Ленинградской области

01 04 9130000000 4 298,004

Непрограммные расходы 01 04 9130100000 4 298,004
Обеспечение функций органов местного самоуправления 01 04 9130100040 4 113,204

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 9130100040 100 3 336,417

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 01 04 9130100040 120 3 336,417
Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 9130100040 200 766,786

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 04 9130100040 240 766,786
Иные бюджетные ассигнования 01 04 9130100040 800 10,000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 9130100040 850 10,000
Иные межбюджетные трансферты для осуществления отдельных полномочий 
по исполнению бюджета (местный бюджет) 01 04 9130160600 184,800

Межбюджетные трансферты 01 04 9130160600 500 184,800
Иные межбюджетные трансферты 01 04 9130160600 540 184,800

Обеспечение деятельности главы местной администрации Лисинского 
сельского поселения Тосненского района Ленинградской области 
(исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)

01 04 9180000000 1 119,553

Непрограммные расходы 01 04 9180100000 1 119,553

Обеспечение деятельности главы местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального образования) 01 04 9180100080 1 119,553

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 9180100080 100 1 119,553

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 01 04 9180100080 120 1 119,553
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 125,973

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

01 06 9100000000 125,973

Ведомственная структура расходов бюджета
Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

на 2018 год

Приложение  № 7  
к решению совета депутатов 
Лисинского сельского поселения 
Тосненского района Ленинградской 
области
от 26.12.2017 № 95                       

Приложение  № 3
к решению совета депутатов 
Лисинского сельского поселения 
Тосненского района Ленинградской 
области
от 20.08.2018 № 108



Обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправления 
муниципального образования Лисинского сельского поселения Тосненского 
района Ленинградской области

01 06 9130000000 125,973

Непрограммные расходы 01 06 9130100000 125,973
Иные межбюджетные трансферты бюджету рйона из бюджетов поселений на 
осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому 
контролю

01 06 9130160640 125,973

Межбюджетные трансферты 01 06 9130160640 500 125,973
Иные межбюджетные трансферты 01 06 9130160640 540 125,973
Резервные фонды 01 11 50,000
Непрограммные расходы органов исполнительной власти муниципального 
образования Лисинского сельского поселения Тосненского района 
Ленинградской области

01 11 9900000000 50,000

Непрограммные расходы 01 11 9990000000 50,000
Непрограммные расходы 01 11 9990100000 50,000
Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления 01 11 9990110050 50,000

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9990110050 800 50,000
Резервные средства 01 11 9990110050 870 50,000
Другие общегосударственные вопросы 01 13 4,402
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением 01 13 9200000000 4,402

Непрограммные расходы 01 13 9290000000 4,402
Непрограммные расходы 01 13 9290100000 4,402
Выполнение других обязательств муниципальных образований 01 13 9290100030 4,402
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9290100030 800 4,402
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9290100030 850 4,402

1.2. Национальная оборона 02 00 254,400
Мобилизация и вневойсковая подготовка 02 03 254,400
Непрограммные расходы органов исполнительной власти муниципального 
образования Лисинского сельского поселения Тосненского района 
Ленинградской области

02 03 9900000000 254,400

Непрограммные расходы 02 03 9990000000 254,400
Непрограммные расходы 02 03 9990100000 254,400
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты (Федеральные средства) 02 03 9990151180 254,400

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

02 03 9990151180 100 254,400

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 02 03 9990151180 120 254,400
1.3. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 206,000

Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 205,000

Непрограммные расходы органов исполнительной власти муниципального 
образования Лисинского сельского поселения Тосненского района 
Ленинградской области

03 09 9900000000 205,000

Непрограммные расходы 03 09 9990000000 205,000
Непрограммные расходы 03 09 9990100000 205,000
Мероприятия в области пожарной безопасности 03 09 9990111620 205,000
Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 9990111620 200 205,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 09 9990111620 240 205,000
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14 1,000

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

03 14 9100000000 1,000

Обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправления 
муниципального образования Лисинского сельского поселения Тосненского 
района Ленинградской области

03 14 9130000000 1,000

Непрограммные расходы 03 14 9130100000 1,000
Субвенции на обеспечение выполнения органами местного самоуправления 
муниципальных образований отдельных государственных полномочий 
Ленинградской области в сфере административных правоотношений 
(областной бюджет)

03 14 9130171340 1,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 9130171340 200 1,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 14 9130171340 240 1,000
1.4. Национальная экономика 04 00   2 142,644

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2 017,644



Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог Лисинского 
сельского поселения Тосненского района Ленинградской области»

04 09 1000000000 2 017,644

Подпрограмма «Поддержание и развитие существующей сети автомобильных 
дорог общего пользования местного значения Лисинского сельского 
поселения Тосненского района Ленинградской области»

04 09 1010000000 1 918,644

Основное мероприятие "Содержание, капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов, расположенных на территории"

04 09 1010100000 1 918,644

Мероприятия по содержанию автомобильных дорог 04 09 1010110100 818,644
Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 1010110100 200 818,644

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 1010110100 240 818,644
Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 04 09 1010110110 1 100,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 1010110110 200 1 100,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 1010110110 240 1 100,000
Подпрограмма "Обеспечение условий для организации дорожного движения 
на территории Лисинского сельского поселения Тосненского района 
Ленинградской области"

04 09 1020000000 99,000

Основное мероприятие "Мероприятия по оптимизации мер профилактики 
правонарушений" 04 09 1020100000 99,000

Организация и проведение мероприятий, направленных на повышение 
безопасности дорожного движения 04 09 1020113530 99,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 1020113530 200 99,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 1020113530 240 99,000
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   125,000
Непрограммные расходы органов исполнительной власти муниципального 
образования Лисинское сельское поселение Тосненского района 
Ленинградской области

04 12 9900000000 125,000

Непрограммные расходы 04 12 9990000000 125,000
Непрограммные расходы 04 12 9990100000 125,000
Мероприятия в области национальной экономики 04 12 9990110360 55,000
Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 9990110360 200 55,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 12 9990110360 240 55,000
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 9990110350 70,000
Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 9990110350 200 70,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 12 9990110350 240 70,000
1.5. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 4 695,143

Жилищное хозяйство 05 01 342,205
Непрограммные расходы органов исполнительной власти муниципального 
образования Лисинское сельское поселение Тосненского района 
Ленинградской области

05 01 9900000000 342,205

Непрограммные расходы 05 01 9990000000 342,205
Непрограммные расходы 05 01 9990100000 342,205
Мероприятие по капитальному ремонту и ремонту муниципального 
жилищного фонда 05 01 9990113760 270,300

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 9990113760 200 210,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 01 9990113760 240 210,000
Иные бюджетные ассигнования 05 01 9990113760 800 60,300
Исполнение судебных актов 05 01 9990113760 830 60,300

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 05 01 9990196010 71,905

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 9990196010 200 71,905

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 01 9990196010 240 71,905
Коммунальное хозяйство 05 02 1 387,772
Непрограммные расходы органов исполнительной власти муниципального 
образования Лисинское сельское поселение Тосненского района 
Ленинградской области

05 02 9900000000 1 387,772

Непрограммные расходы 05 02 9990000000 1 387,772
Непрограммные расходы 05 02 9990100000 1 387,772



Мероприятия в сфере коммунального хозяйства, направленные для 
обеспечения условий проживания населения, отвечающих стандартам 
качества

05 02 9990110630 1 387,772

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 9990110630 200 1 387,772

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 02 9990110630 240 1 387,772
Благоустройство 05 03 2 965,167
Муниципальная программа «Благоустройство территории Лисинского 
сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» 05 03 1200000000 1 696,565

Основное мероприятие "Осуществление мероприятий по содержанию (в том 
числе проектно-изыскательские работы) и развитию объектов благоустройства 
территории, по организации сбора, вывоза бытовых отходов"

05 03 1200100000 1 696,565

Мероприятия по содержанию объектов благоустройства территории 
Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области 05 03 1200113280 446,565

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 1200113280 200 446,565

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 1200113280 240 446,565
Мероприятия по организации сбора и вывоза бытовых отходов 05 03 1200113320 1 250,000
Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 1200113320 200 1 250,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 1200113320 240 1 250,000
Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 
энергоэффективности на территории Лисинского сельского поселения 
Тосненского района Ленинградской области»

05 03 1400000000 1 253,602

Основное мероприятие " Реализация энергосберегающих мероприятий в 
муниципальных образованиях" 05 03 1400100000 1 253,602

Мероприятия по повышению надежности и энергетической эффективности 05 03 1400113180 1 253,602

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 1400113180 200 1 253,602

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 1400113180 240 1 253,602
Непрограммные расходы органов исполнительной власти муниципального 
образования Лисинское сельское поселение Тосненского района 
Ленинградской области

05 03 9900000000 15,000

Непрограммные расходы 05 03 9990000000 15,000
Непрограммные расходы 05 03 9990100000 15,000

Мероприятия по повышению надежности и энергетической эффективности 05 03 9990113180 15,000

Иные бюджетные ассигнования 05 03 9990113180 800 15,000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 9990113180 850 15,000

1.6. Образование 07 00  150,000
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 150,000

Муниципальная программа «Развитие культуры на территории Лисинского 
сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» 07 07 0700000000 150,000

Подпрограмма "Молодежь Лисинского сельского поселения Тосненского 
района Ленинградской области" 07 07 0710000000 150,000

Основное мероприятие "Обеспечение отдыха, оздоровления, занятости детей, 
подростков и молодежи" 07 07 0710100000 150,000

Организация  отдыха и оздоровления детей и подростков 07 07 0710112290 150,000
Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 0710112290 200 150,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 07 07 0710112290 240 150,000

1.7. Культура и кинематография 08 00 2 852,728

Культура 08 01 2 852,728

Муниципальная программа «Развитие культуры на территории Лисинского 
сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» 08 01 0700000000 2 751,928

Подпрограмма Обеспечение жителей Лисинского сельского поселения 
Тосненского района Ленинградской области услугами в сфере культуры и 
досуга»

08 01 0720000000 2 751,928

Основное мероприятие "Развитие культуры на территории поселения" 08 01 0720100000 2 751,928
Расходы на обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 
«МКУК «Лисинский СДК» 08 01 0720100160 2 751,928

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

08 01 0720100160 100 2 363,459



Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 0720100160 110 2 363,459
Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 0720100160 200 388,469

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 08 01 0720100160 240 388,469
Непрограммные расходы органов исполнительной власти муниципального 
образования Лисинское сельское поселение Тосненского района 
Ленинградской области

08 01 9900000000 100,800

Непрограммные расходы 08 01 9990000000 100,800
Непрограммные расходы 08 01 9990100000 100,800
Расходы на обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 
«МКУК «Лисинский СДК» 08 01 9990100160 0,800

Иные бюджетные ассигнования 08 01 9990100160 800 0,800
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 9990100160 850 0,800
Мероприятия по развитию общественной инфраструктуры муниципального 
значения 08 01 9990172020 100,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 9990172020 200 100,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 08 01 9990172020 240 100,000

1.8. Физическая культура и спорт 11 00 51,158

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 51,158
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта на 
территории Лисинского сельского поселения Тосненского района 
Ленинградской области"

11 05 0400000000 51,158

Основное мероприятие "Организация и проведение физкультурно-спортивных 
мероприятий среди населения на территории Лисинского сельского поселения 
Тосненского района Ленинградской области"

11 05 0400100000 51,158

Мероприятия по организации и проведения физкультурных спортивно-
массовых мероприятий 11 05 0400113300 51,158

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 05 0400113300 200 51,158

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 11 05 0400113300 240 51,158



 Наименование  расходов  Сроки начала работ  Сумма 
(тысяч рублей) 

1 2 3

Приобретение объектов нежвижимого имущества для переселения 
граждан из жилых помещений, признанных непригодными для 
проживания

2018 год 0,000

ИТОГО 0,000

ВСЕГО по адресной инвестиционной программе 0,000

Муниципальная программа "Обеспечение доступным жильем граждан муниципального образования 
Лисинское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области"

Адресная инвестиционная программа,
 финансируемая за счет средств бюджета Лисинского сельского поселения 

Тосненского района Ленинградской области  
на 2018 год

Приложение № 10
к  решению совета депутатов

Тосненского района  

от 26.12.2017 № 95

Лисинского сельского поселения

Ленинградской области


	Проект решения 07
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
	СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ЛИСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

	Пр 1 Доходы 2018
	01.01.2015

	Пр 2 Пр и Непр 2018
	2013 год (Разделы)

	Пр 3 Вед стр 2018
	Пр 11 

	Пр 4 Адресн ИНВ пргр
	п12


